
EDITAL Nº 033/2026

O PREFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA, ESTADO DO PARANÁ, no
uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO, a Lei n.º 4.271 de 18 de maio de 2018, que institui o
Programa Fila Única;

CONSIDERANDO, o Decreto n.º 265 de 24 de outubro de 2019 e Decreto n.º
195 de 07 de julho de 2022;

R E S O L V E :

Fila Única.
Art. 1º Tornar público o resultado classificatório por categoria do Programa

Art. 2º Este Edital entra em vigor a partir da data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL, 20 de fevereiro de 2026.

ANTONIO FERNANDO SCANAVACA
Prefeito Municipal



* Criança convocada anteriormente que retornou à fila

Pagina 1 de 20

CLASSIFICAÇÃO GERAL 19/02/2026 09:43:29

BERÇÁRIO

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

ALEX GIRON DOS SANTOS M J F G 09/10/2025 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 3º Colocado

AMANDA FARIAS DE SOUZA LIMA A F D S S 16/10/2025 CMEI MARIA MONTESSORI - *, 1º
Colocado

ANA CLÁUDIA LIMA DA SILVA S V L D S B * 01/09/2025 CMEI CECILIA MEIRELES - *, 6º
Colocado

ANA EDUARDA AFONSO L S * 21/05/2025 CMEI CECILIA MEIRELES - *, 7º
Colocado

CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 7º Colocado

CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 6º Colocado

ANA LUCIA FERNANDES L F D 16/05/2025 CMEI CORA CORALINA - *, 4º
Colocado

ANDRESSA MARIA DA ROCHA A R D S 04/07/2025 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 1º Colocado

BERLOUNEDIA MONTILUS W K D S M 15/07/2025 CMEI MARIA ARLETE ALVES DOS
SANTOS - *, 2º Colocado

CAMILA APARECIDA MARTINS DA
SILVA

M C F D S 01/08/2025 CMEI TARSILA DO AMARAL
(CONJUNTO SONHO MEU) - *, 1º
Colocado

CAMILA RIBEIRO J P R E 16/10/2025 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 2º Colocado

CAMILA THAÍS BONARI DO
CARMO BORTOLIN

A B B 15/05/2025 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 5º Colocado

CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 6º Colocado

CMEI CECILIA MEIRELES - *, 5º
Colocado

DANIELA MOTA DOS ANJOS J P M 11/06/2025 CMEI CECILIA MEIRELES - *, 3º
Colocado

DANIELLY APARECIDA BARBOSA G H D O S 12/08/2025 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 1º Colocado

CMEI CECILIA MEIRELES - *, 1º
Colocado



* Criança convocada anteriormente que retornou à fila

Pagina 2 de 20

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

EVA MARIA MARTINS BARCE A M V 25/08/2025 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 4º Colocado

CMEI CECILIA MEIRELES - *, 4º
Colocado

GABRIELI KAROLINA ASSAGRA L A D S 24/06/2025 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 3º Colocado

CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 2º
Colocado

GIOVANA CUSTÓDIO FIGUEIRA R C F * 20/08/2025 CMEI MARIA ARLETE ALVES DOS
SANTOS - *, 4º Colocado

CMEI MARIA MONTESSORI - *, 5º
Colocado

CMEI MADRE PAULINA - *, 6º
Colocado

ISABELA FERREIRA DOS SANTOS
STEVANATO

M C S 30/05/2025 CMEI MARIA MONTESSORI - *, 4º
Colocado

CMEI MADRE PAULINA - *, 4º
Colocado

CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 5º Colocado

JENNIFER THAÍS OTAVIANO J P O T 25/09/2025 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 4º Colocado

JESSICA MILLANI DE SOUZA H M G 15/10/2025 CMEI MARIA MONTESSORI - *, 3º
Colocado

CMEI CORA CORALINA - *, 3º
Colocado

CMEI MADRE PAULINA - *, 2º
Colocado

JHONATAN ALEFF DE OLIVEIRA
ZUMAS

E S D O 16/05/2025 CMEI TARSILA DO AMARAL
(CONJUNTO SONHO MEU) - *, 2º
Colocado

JULLYA OLIVEIRA SOUZA A B O D A 08/05/2025 CMEI CECILIA MEIRELES - *, 2º
Colocado

CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 2º Colocado

KARYNE KICH A K G 09/10/2025 CMEI CORA CORALINA - *, 1º
Colocado

CMEI PROF. IGNÁCIO URBAINSKI
- *, 1º Colocado

CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 1º Colocado

LAYLLA KEYTT FERREIRA
ORRIOLE KEYTT FERREIRA
ORRIOLE

B M O P 11/08/2025 CMEI MADRE PAULINA - *, 5º
Colocado

CMEI VILMAR SILVEIRA - *, 2º
Colocado

CMEI MARIA ARLETE ALVES DOS
SANTOS - *, 3º Colocado

LILIANE DA SILVA COELHO M A C M 19/05/2025 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 1º
Colocado

CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 2º Colocado

MAIARA ALVES PIRES C L S 16/10/2025 CMEI CORA CORALINA - *, 2º
Colocado

CMEI MARIA MONTESSORI - *, 2º
Colocado

CMEI SÃO CRISTÓVÃO - *, 2º
Colocado

MARCELLA BRAGA FALASCHI C F G 13/06/2025 CMEI SÃO CRISTÓVÃO - *, 1º
Colocado

MARCIA FERREIRA DA SILVA E V R D S 08/05/2025 E.M. ANALIDES DE OLIVEIRA
CARUSO - *, 1º Colocado



* Criança convocada anteriormente que retornou à fila

Pagina 3 de 20

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

NATALIA APARECIDA VICENTE Í M V D A 18/10/2025 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 4º
Colocado

PAMELA SUELEN PEREIRA
RAIMUNDO

A F P R 16/09/2025 CMEI MADRE PAULINA - *, 1º
Colocado

QUEDMA PIRES DE CAMPOS P H C R 06/04/2025 CMEI SÃO CRISTÓVÃO - *, 3º
Colocado

ROSEANE RODRIGUES DE JESUS
DA SILVA

C R D S 11/07/2025 CMEI VILMAR SILVEIRA - *, 1º
Colocado

CMEI MARIA ARLETE ALVES DOS
SANTOS - *, 1º Colocado

SHEILA ALINE ARNDT L F A M 04/10/2025 CMEI MADRE PAULINA - *, 3º
Colocado

THAÍS TONELLO H T M 12/10/2025 CMEI CORA CORALINA - *, 5º
Colocado

E.M. ANALIDES DE OLIVEIRA
CARUSO - *, 2º Colocado

CMEI SÃO CRISTÓVÃO - *, 4º
Colocado

YASMIN SOUSA CAMARGO
TORRES

A C T 25/09/2025 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 4º Colocado

CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 3º
Colocado

CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 3º Colocado

INFANTIL 1

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

ALINE APARECIDA BISPO A M M D N 28/11/2024 CMEI TARSILA DO AMARAL
(CONJUNTO SONHO MEU) - *, 1º
Colocado

ALINE GUIMARÃES DA SILVA
ESPERANÇA

R G E * 29/04/2024 CMEI MARIA ARLETE ALVES DOS
SANTOS - *, 5º Colocado

CMEI MADRE PAULINA - *, 7º
Colocado

CMEI MARIA MONTESSORI - *, 9º
Colocado

AMANDA BEATRIZ BRAZ M R * 04/08/2024 CEI ANJO DA GUARDA - *, 9º
Colocado

CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 5º Colocado

ANA BEATRIZ NEVES CARVALHO J B C B 04/03/2025 CMEI PROF. IGNÁCIO URBAINSKI
- *, 4º Colocado

ANA BEATRIZ NICÁCIO SANTANA A N L * 16/09/2024 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 6º Colocado

CEI ANJO DA GUARDA - *, 8º
Colocado

CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 9º
Colocado

ANA BEATRIZ RODRIGUES
PAVAN

M H R D M P 12/12/2024 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 2º Colocado



* Criança convocada anteriormente que retornou à fila

Pagina 4 de 20

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

ANA CARLA LOURENÇO
FERREIRA DA CRUZ

O L C R 15/10/2024 CMEI MADRE PAULINA - *, 3º
Colocado

ANA CAROLINA CESARIO GOMES
PAJONOTI

A M C P 03/03/2025 CMEI CORA CORALINA - *, 1º
Colocado

ANA CLARA DA SILVA P M B D S 03/03/2025 E.M. CARLOS GOMES - *, 1º
Colocado

ANA CRISTINA DE ASSIS
RODRIGUES

C R 14/03/2025 CMEI GRACILIANO RAMOS - *, 3º
Colocado

CMEI MARIA MONTESSORI - *, 1º
Colocado

ANA PAULA MACHADO Í G M M * 02/08/2024 CMEI TARSILA DO AMARAL
(CONJUNTO SONHO MEU) - *, 4º
Colocado

ANA PAULA OLIVEIRA DE SOUZA I D S R 10/05/2024 CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
1º Colocado

CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 1º Colocado

ANA VITÓRIA ALVES BARBOSA M A B G * 19/06/2024 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 8º Colocado

ANDRESSA MARIELLE MAZZO T M D O * 12/04/2024 CMEI RUBEM ALVES - *, 6º
Colocado

ANGELICA NUNES DE OLIVEIRA M N S * 04/09/2024 CMEI GRACILIANO RAMOS - *, 6º
Colocado

ANNA JÚLIA LOUÇÃO NUNES R L N 04/02/2025 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 8º
Colocado

BEATRIZ DAS MERCES TARDIVO M A T D S 27/05/2024 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 5º Colocado

CMEI CECILIA MEIRELES - *, 5º
Colocado

CEI ANJO DA GUARDA - *, 4º
Colocado

CAMILA CRISTINA DA SILVA
LOUCAO

E C D S B 15/11/2024 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 6º
Colocado

CAMILA CRISTINA DA SILVA
LOUCAO

L G D S B 15/11/2024 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 7º
Colocado

CAMILA VITÓRIA MADRIGAL
PUERTA

A M P G * 04/07/2024 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *,
12º Colocado

CMEI GRACILIANO RAMOS - *, 4º
Colocado



* Criança convocada anteriormente que retornou à fila

Pagina 5 de 20

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

CARLA BEATRIZ SOUZA DA SILVA P M S S 02/04/2024 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 3º Colocado

CMEI PROF. IGNÁCIO URBAINSKI
- *, 2º Colocado

CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 2º
Colocado

CARLA KAROLINE DE LIMA A H D L D S 14/10/2024 CMEI CECILIA MEIRELES - *, 2º
Colocado

CMEI RUBEM ALVES - *, 2º
Colocado

CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
4º Colocado

CAROLAYNE DA SILVA MOREIRA L M D S * 06/08/2024 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 9º Colocado

DAIANE APARECIDA SEBASTIÃO
DA SILVA

I J S D S 25/03/2025 E.M. ANALIDES DE OLIVEIRA
CARUSO - *, 1º Colocado

DAIANE DE LIMA MIGUEL L B M B * 24/07/2024 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 10º
Colocado

CEI ANJO DA GUARDA - *, 10º
Colocado

CMEI PROF. IGNÁCIO URBAINSKI
- *, 5º Colocado

DARIANE ALVES GUALBERTO
DOS ANJOS

M L G P 19/08/2024 CMEI HELENA KOLODY - *, 1º
Colocado

DAYANE APARECIDA
NASCIMENTO CARNEIRO

T K N F 09/09/2024 CMEI SÃO CRISTÓVÃO - *, 2º
Colocado

DAYANE CINTRA DOS SANTOS T L D S * 19/06/2024 CMEI TARSILA DO AMARAL
(CONJUNTO SONHO MEU) - *, 2º
Colocado

CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
10º Colocado

DRIELLY ROCHA RIBEIRO M R G 25/06/2024 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 4º Colocado

DÉBORA BRITES DOS SANTOS M A B D S * 11/06/2024 CMEI MADRE PAULINA - *, 4º
Colocado

CMEI MARIA MONTESSORI - *, 5º
Colocado

CMEI MARIA ARLETE ALVES DOS
SANTOS - *, 4º Colocado

DÉBORA RODRIGUES SANCHES M R D S * 27/06/2024 CMEI CORA CORALINA - *, 8º
Colocado

EDNEIA LIMA LARA GUARNIERI I L G 02/05/2024 CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
8º Colocado

CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 7º Colocado

CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 5º Colocado

EDUARDA APARECIDA SILVA
FERNANDES

M I T F * 30/12/2024 CMEI GRACILIANO RAMOS - *, 7º
Colocado

CMEI MADRE PAULINA - *, 6º
Colocado

CMEI MARIA MONTESSORI - *, 8º
Colocado

ELAINE DA COSTA DURANES R H D S D * 11/12/2024 E.M. ANALIDES DE OLIVEIRA
CARUSO - *, 3º Colocado

CMEI VILMAR SILVEIRA - *, 3º
Colocado

CMEI SÃO CRISTÓVÃO - *, 3º
Colocado



* Criança convocada anteriormente que retornou à fila

Pagina 6 de 20

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

EMILLY VITÓRIA DA SILVA
PUERTAS

O R P 07/09/2024 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 3º
Colocado

CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 1º Colocado

EVERTON AGUILAR DOS SANTOS J P A D S 14/03/2025 CMEI NELLY GONÇALVES - *, 1º
Colocado

FLÁVIA VIEIRA DE MORAIS M V D M 23/08/2024 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *,
10º Colocado

FRANCIELLE SERAFIM DE
ALMEIDA

C A D S 28/05/2024 E.M. CARLOS GOMES - *, 2º
Colocado

GABRIELA CRISTINA PASSOS
ARAUJO

G F P C * 03/06/2024 CMEI GRACILIANO RAMOS - *, 5º
Colocado

GABRIELY BRUNO JORDAO Í B J D S * 17/04/2024 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 7º Colocado

GISELE BEATRIZ MOURA DOS
SANTOS

C M A * 24/06/2024 CMEI TARSILA DO AMARAL
(CONJUNTO SONHO MEU) - *, 3º
Colocado

GYOVANNA BARÃO GARCIA J A B F 13/12/2024 CMEI GRACILIANO RAMOS - *, 1º
Colocado

HELOISA AVELINO CHIOCA M A C C * 08/03/2025 E.M. ANALIDES DE OLIVEIRA
CARUSO - *, 2º Colocado

HELOÍSA SANTOS FERNANDO DA
COSTA

H S D C 04/03/2025 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 2º Colocado

CMEI CORA CORALINA - *, 3º
Colocado

HYASMIN SANTOS AZEVEDO
BRIGANTE

E A B * 29/03/2025 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *,
15º Colocado

IRISMERIS GONÇALVES SILVA J W G D D M 08/08/2024 CMEI MARIA MONTESSORI - *, 2º
Colocado

ISABELLY AVACI DOS SANTOS H A C D S * 25/12/2024 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 8º
Colocado

ISABELY GELINI J A G O 04/01/2025 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 1º
Colocado



* Criança convocada anteriormente que retornou à fila

Pagina 7 de 20

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

JAQUELINE MONSOES DOS
SANTOS

Y M D P S D
S *

25/11/2024 CMEI MARIA MONTESSORI - *, 6º
Colocado

JULIANA COSTA DE OLIVEIRA E C P 19/02/2025 CEI ANJO DA GUARDA - *, 6º
Colocado

CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 5º
Colocado

CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 6º Colocado

KAMYLLA SOUSA PRADO M S P 12/12/2024 CMEI MADRE PAULINA - *, 2º
Colocado

CMEI MARIA ARLETE ALVES DOS
SANTOS - *, 3º Colocado

CMEI MARIA MONTESSORI - *, 4º
Colocado

KEROLEN COSTA GOMES L M C N * 13/01/2025 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *,
13º Colocado

KETELYN FERREIRA DOS
SANTOS

Í E F M 05/11/2024 CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
2º Colocado

KÉSIA FERREIRA ROCHA A F R 16/04/2024 CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
7º Colocado

CEI ANJO DA GUARDA - *, 3º
Colocado

CMEI RUBEM ALVES - *, 4º
Colocado

LETÍCIA DE OLIVEIRA BATISTA J L O Z * 27/08/2024 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 10º Colocado

CMEI CECILIA MEIRELES - *, 7º
Colocado

CMEI MADRE PAULINA - *, 5º
Colocado

LETÍCIA THIEMI YAMADA O H Y S 03/08/2024 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 5º
Colocado

LORENA DA PAZ RISSATO
MALINOVSKI

M R M 03/05/2024 CMEI MARIA MONTESSORI - *, 3º
Colocado

CMEI MADRE PAULINA - *, 1º
Colocado

LUANA DE PAULA FREITAS D H D S 10/05/2024 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 4º
Colocado

CEI ANJO DA GUARDA - *, 1º
Colocado

CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 1º Colocado

LUANA TEODORO DE
ALCANTARA

A A C * 29/01/2025 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *,
14º Colocado

CMEI MARIA MONTESSORI - *, 7º
Colocado

LUCAS SILVA ALVES BARBOSA L A C B * 05/09/2024 CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
11º Colocado

CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 13º Colocado

CMEI CECILIA MEIRELES - *, 9º
Colocado

LUCIANA BESERRA DE SA C B A 05/07/2024 CMEI RUBEM ALVES - *, 1º
Colocado

CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
3º Colocado

CMEI CECILIA MEIRELES - *, 1º
Colocado

MAILDE EDUARDO DA SILVA M D S L 06/11/2024 CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
5º Colocado

CMEI CORA CORALINA - *, 2º
Colocado

CEI ANJO DA GUARDA - *, 2º
Colocado

MARGARITA BENITEZ FRANCO L V B 10/01/2025 CMEI MARIA ARLETE ALVES DOS
SANTOS - *, 2º Colocado



* Criança convocada anteriormente que retornou à fila

Pagina 8 de 20

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

MARIA EDUARDA ROCHA ALVES M O R D 07/01/2025 CMEI SÃO CRISTÓVÃO - *, 1º
Colocado

CMEI VILMAR SILVEIRA - *, 2º
Colocado

CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 4º
Colocado

MARIA LUIZA BOMFIM SIMIONATO E S L 13/12/2024 CMEI GRACILIANO RAMOS - *, 2º
Colocado

CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 3º
Colocado

CMEI PROF. IGNÁCIO URBAINSKI
- *, 3º Colocado

MARIANE CRISTINA DA SILVA DE
OLIVEIRA

Y E D S M 04/11/2024 CMEI CORA CORALINA - *, 7º
Colocado

CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 7º
Colocado

MAYSA CARLOS PINHEIRO
TAMIOZZO

H P T 21/09/2024 CEI ANJO DA GUARDA - *, 7º
Colocado

MICHELLE JULIANA ALVES
BASTOS

C A D P 22/11/2024 E.M. VINÍCIUS DE MORAIS - *, 1º
Colocado

NATHALIA SANCHES DE FRANÇA C D F G 14/03/2025 CMEI RUBEM ALVES - *, 5º
Colocado

CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
9º Colocado

CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 8º Colocado

PAULO HENRIQUE DE SOUZA R M G D S 08/04/2024 CMEI CECILIA MEIRELES - *, 3º
Colocado

CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 3º Colocado

PAULO RICARDO DO
NASCIMENTO FRANÇA

K G D S F * 13/05/2024 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *,
16º Colocado

RAQUEL SOARES DUARTE B D G 11/06/2024 CMEI CORA CORALINA - *, 6º
Colocado

RAYANE DESTEPHANI DE SOUZA H G D D S * 27/05/2024 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 9º Colocado

REGINA FERREIRA DA COSTA DE
SIQUEIRA

N K F D S 07/08/2024 CMEI MARIA ARLETE ALVES DOS
SANTOS - *, 1º Colocado

CMEI VILMAR SILVEIRA - *, 1º
Colocado

CMEI CORA CORALINA - *, 4º
Colocado

RENATA AKEMI BORGES DINIZ A S B D O 26/02/2025 CEI ANJO DA GUARDA - *, 5º
Colocado

CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 2º Colocado

ROSIANE ANDRADE K A A B 17/01/2025 CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
6º Colocado

CMEI CECILIA MEIRELES - *, 4º
Colocado

CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 4º Colocado

SAMARA DOMINGUES
BITENCOURT

M H B G 17/05/2024 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 2º
Colocado

SANDRA FERNANDES DO
NASCIMENTO

D D N P * 19/12/2024 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 6º Colocado



* Criança convocada anteriormente que retornou à fila

Pagina 9 de 20

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

SANDRA FERNANDES DO
NASCIMENTO

T D N P * 19/12/2024 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 7º Colocado

TAIANE ALMEIDA RODRIGUES T F D A N * 16/09/2024 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 4º Colocado

CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *,
11º Colocado

TALITA PEREIRA DE LEMOS
BURATI

L D L B * 09/02/2025 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 11º Colocado

TATIELE LUZIA MENEZES
SANTOS

M V M D A 19/08/2024 CMEI PROF. IGNÁCIO URBAINSKI
- *, 1º Colocado

TATIELY MARISSA VENANCIO DA
SILVA

M S V D S * 24/12/2024 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 12º
Colocado

THAISE MYLENA PASCUTTI
SIMÃO

M P R S 29/09/2024 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 3º Colocado

THALIA SANTOS BARBOSA R L B N * 11/11/2024 CEI ANJO DA GUARDA - *, 12º
Colocado

CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 12º Colocado

THAÍS CRISTINA DOS SANTOS
ARAÚJO

G D S R * 27/12/2024 CEI ANJO DA GUARDA - *, 11º
Colocado

CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 10º Colocado

CMEI CECILIA MEIRELES - *, 8º
Colocado

VALÉRIA DONATA DA SILVA L D S 26/07/2024 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 6º
Colocado

VANESSA DA SILVA SANTOS
EVANCHUCA

M E * 19/07/2024 CMEI SÃO CRISTÓVÃO - *, 4º
Colocado

CMEI CORA CORALINA - *, 9º
Colocado

CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 11º
Colocado

VITÓRIA AMANDA TAKAHASHI H T P 16/04/2024 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 9º
Colocado

CMEI CECILIA MEIRELES - *, 6º
Colocado

CMEI CORA CORALINA - *, 5º
Colocado

WANDERSON DA SILVA ROCHA H G R 16/10/2024 CMEI RUBEM ALVES - *, 3º
Colocado

WENDI GOMES DE ALMEIDA W G R 28/08/2024 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 1º
Colocado

INFANTIL 2

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3



* Criança convocada anteriormente que retornou à fila

Pagina 10 de 20

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

ANA JULYA CORDEIRO DE
OLIVEIRA TEIXEIRA

J P D O T 09/11/2023 E.M. CARLOS GOMES - *, 1º
Colocado

ANDRESSA RIBEIRO DOS
SANTOS

L E R S * 14/07/2023 CMEI MARIA ARLETE ALVES DOS
SANTOS - *, 3º Colocado

CMEI MADRE PAULINA - *, 3º
Colocado

CMEI MARIA MONTESSORI - *, 9º
Colocado

ARIADNE LUCENA ULIANA M A L U * 21/05/2023 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 8º Colocado

CEI ANJO DA GUARDA - *, 13º
Colocado

BEATRIZ COSTA ABADE H A D S * 04/10/2023 CMEI MARIA MONTESSORI - *, 10º
Colocado

BIANCA GEOVANA DE FREITAS M D F M * 20/06/2023 CMEI NELLY GONÇALVES - *, 3º
Colocado

BRUNA NUNES DE QUEIROZ E V D Q V 03/04/2023 E.M. VINÍCIUS DE MORAIS - *, 1º
Colocado

BRUNA PENTEADO SILVA
GREGOLIN

H S G 29/03/2024 CEI ANJO DA GUARDA - *, 9º
Colocado

CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 5º
Colocado

CAMILY AYUMI TANAKA H E T D S 12/11/2023 CMEI CORA CORALINA - *, 2º
Colocado

DAIANE ALINE BALEEIRO DA
SILVA THEZOLIN

D B T * 24/05/2023 CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
11º Colocado

CMEI CECILIA MEIRELES - *, 6º
Colocado

CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 6º Colocado

DANIELE PEREIRA POMINA G H P S * 11/06/2023 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *,
12º Colocado

CMEI RUBEM ALVES - *, 4º
Colocado

CMEI HELENA KOLODY - *, 1º
Colocado

DÉBORA CRISTHINA RAMOS
MOTA

A A R D O * 15/01/2024 CMEI CECILIA MEIRELES - *, 7º
Colocado

ELAINE APARECIDA SOARES
PEREIRA

G H P D S * 28/06/2023 CMEI SÃO CRISTÓVÃO - *, 7º
Colocado

ELAINE GARDIN DA CRUZ G G R * 14/01/2024 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 3º Colocado

ELIDIANA HONORATO M H I * 23/08/2023 CEI ANJO DA GUARDA - *, 10º
Colocado

CMEI CORA CORALINA - *, 4º
Colocado

CMEI MARIA ARLETE ALVES DOS
SANTOS - *, 4º Colocado

EMILY TAINA APARECIDA
SOARES

L D S S * 24/09/2023 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 5º Colocado



* Criança convocada anteriormente que retornou à fila

Pagina 11 de 20

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

EMILY TAINA APARECIDA
SOARES

M D S S * 24/09/2023 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 6º Colocado

ERICA NEVES DA SILVA H D S B 29/12/2023 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 1º Colocado

CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 3º
Colocado

EVELY CONCEIÇÃO DA SILVA A A D S F * 25/02/2024 CMEI GRACILIANO RAMOS - *, 6º
Colocado

FABIANE CRISTINA LEMOS H B L S 24/11/2023 CMEI CECILIA MEIRELES - *, 3º
Colocado

CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
5º Colocado

CMEI RUBEM ALVES - *, 2º
Colocado

FERNANDA DE CARVALHO
LOPES

J A O D C * 31/08/2023 E.M. CARLOS GOMES - *, 2º
Colocado

FERNANDA ROCHA DOS SANTOS
BORGES

H C D R B 04/03/2024 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 1º Colocado

CMEI CECILIA MEIRELES - *, 1º
Colocado

CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
2º Colocado

FRANCIELLE VALDEZ MESSA A L M D 23/07/2023 CMEI SÃO CRISTÓVÃO - *, 2º
Colocado

GABRIELA BATISTA E B F 04/10/2023 CMEI RUBEM ALVES - *, 3º
Colocado

CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
10º Colocado

GABRIELA CARDOSO
GUIMARÃES

H G D S * 18/01/2024 CMEI MARIA MONTESSORI - *, 7º
Colocado

GABRIELA CRISTINA DE PAULO J C D S 20/10/2023 CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
3º Colocado

CEI ANJO DA GUARDA - *, 2º
Colocado

CMEI CECILIA MEIRELES - *, 2º
Colocado

GEOVANA DE CARVALHO
TEIXEIRA

M D C S 18/05/2023 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 1º Colocado

CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 1º
Colocado

GESSICA RODRIGUES ALVES Y M R A P * 20/12/2023 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *,
11º Colocado

GISELE CAMILA DO NASCIMENTO
HONORATO

G N V 18/08/2023 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 4º
Colocado

CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
9º Colocado

CEI ANJO DA GUARDA - *, 8º
Colocado

HELOUYSE VITÓRIA JULIÃO DE
SOUZA

N G J A * 04/05/2023 CMEI SÃO CRISTÓVÃO - *, 8º
Colocado

INGRID LOYANE DA SILVA
PUERTAS

A P R 08/12/2023 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 2º
Colocado

CMEI MARIA MONTESSORI - *, 4º
Colocado



* Criança convocada anteriormente que retornou à fila

Pagina 12 de 20

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

JANAINA LORCA LOPES H L L 07/11/2023 CMEI MADRE PAULINA - *, 2º
Colocado

CMEI MARIA MONTESSORI - *, 5º
Colocado

JAQUELINE SAMPAIO A S B F * 07/04/2023 CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
12º Colocado

CMEI RUBEM ALVES - *, 5º
Colocado

CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 7º Colocado

JEFFERSON BRITO LABORDA DE
OLIVEIRA

J R D O L 08/08/2023 CMEI SÃO CRISTÓVÃO - *, 1º
Colocado

CMEI CORA CORALINA - *, 1º
Colocado

CEI ANJO DA GUARDA - *, 1º
Colocado

JULIANA BEATRIZ NOVAIS
MARQUES SILVA

C V M S 07/10/2023 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 2º Colocado

JULIANA DO COITO MALAQUIAS H M T 07/12/2023 CEI ANJO DA GUARDA - *, 4º
Colocado

JULIANA DO COITO MALAQUIAS E M T 07/12/2023 CEI ANJO DA GUARDA - *, 5º
Colocado

JULIANA HETKOWSKI MARAGNO H S H 28/04/2023 CMEI GRACILIANO RAMOS - *, 1º
Colocado

CMEI MARIA MONTESSORI - *, 2º
Colocado

CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 1º
Colocado

JULIANA SANTOS DE SOUZA H D S L * 26/07/2023 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 6º
Colocado

JÉSSICA MAYARA DA ROCHA
MIYAZAKI LOPES

C M M L * 04/12/2023 CMEI SÃO CRISTÓVÃO - *, 5º
Colocado

CMEI MARIA ARLETE ALVES DOS
SANTOS - *, 2º Colocado

CMEI CORA CORALINA - *, 3º
Colocado

JÚLIA CARVALHO JULIÃO G C G S 25/01/2024 CMEI SÃO CRISTÓVÃO - *, 3º
Colocado

KAMILLA NUNES DE PINHO
BARBOSA

B N T * 01/08/2023 CEI ANJO DA GUARDA - *, 11º
Colocado

CMEI VILMAR SILVEIRA - *, 2º
Colocado

CMEI CORA CORALINA - *, 5º
Colocado

KEROLEN COSTA GOMES L K C N * 22/09/2023 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 5º
Colocado

KLEITON GOMES SOARES L M R S * 29/08/2023 E.M. ANALIDES DE OLIVEIRA
CARUSO - *, 1º Colocado

LAIDE SUELEN AST BARBOSA H A D A 26/08/2023 CMEI NELLY GONÇALVES - *, 1º
Colocado

LARISSA CRISTINA RIOS
MARQUES

T M V 07/12/2023 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 3º
Colocado

CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 3º Colocado



* Criança convocada anteriormente que retornou à fila

Pagina 13 de 20

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

LEIA DAIANE DE OLIVEIRA BRITO D L D O T * 30/10/2023 CMEI GRACILIANO RAMOS - *, 3º
Colocado

LIZ PAOLA MENDOZA IRALA E M F 01/08/2023 CEI ANJO DA GUARDA - *, 6º
Colocado

LOURDES FERREIRA B H F L 02/12/2023 CMEI TARSILA DO AMARAL
(CONJUNTO SONHO MEU) - *, 2º
Colocado

LUANA BEZERRA DE OLIVEIRA
BARRETOS

H G D O B * 02/09/2023 CMEI GRACILIANO RAMOS - *, 4º
Colocado

CMEI MARIA MONTESSORI - *, 8º
Colocado

CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 6º
Colocado

LUCIMARA DOS SANTOS Í M V D S * 24/07/2023 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *,
10º Colocado

LUDERS SENE C S S 29/03/2024 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 5º Colocado

MARCIELLY VITÓRIA DA SILVA
BROCHADO

Á D S D D 09/11/2023 CMEI TARSILA DO AMARAL
(CONJUNTO SONHO MEU) - *, 1º
Colocado

MARIA ALZIRA DOS SANTOS
MONTINI SALATA

G M C 13/11/2023 CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
8º Colocado

CMEI CECILIA MEIRELES - *, 5º
Colocado

CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 4º Colocado

MARIA HELOÍSA CARVALHO
BUFFULIN

L V C B * 25/11/2023 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 4º Colocado

MARIA VITÓRIA RODRIGUES DA
SILVA

A R L 22/05/2023 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 2º
Colocado

CMEI PROF. IGNÁCIO URBAINSKI
- *, 1º Colocado

MARIANI LIRA DA SILVA M L D S S 05/04/2023 CMEI MARIA MONTESSORI - *, 3º
Colocado

CMEI MADRE PAULINA - *, 1º
Colocado

CMEI GRACILIANO RAMOS - *, 2º
Colocado

MARLON HONORATO DA SILVA M H D S * 16/08/2023 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 7º
Colocado

MELISSA KATIELLE DA SILVA
BARBOSA LIMA

E D S F 02/10/2023 CMEI VILMAR SILVEIRA - *, 1º
Colocado

CMEI MARIA ARLETE ALVES DOS
SANTOS - *, 1º Colocado

MICHELI NEVES SILVA SCHMIDT S N S * 19/03/2024 CMEI SÃO CRISTÓVÃO - *, 6º
Colocado



* Criança convocada anteriormente que retornou à fila

Pagina 14 de 20

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

MONICA CRISTINA DA SILVA H M D S * 19/12/2023 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 4º Colocado

MÁRCIA CRISTINA ELEOTERIO Y J D O 21/07/2023 CMEI SÃO CRISTÓVÃO - *, 4º
Colocado

CEI ANJO DA GUARDA - *, 7º
Colocado

CMEI NELLY GONÇALVES - *, 2º
Colocado

MÁRCIA NUNES REIS W G N D S 04/01/2024 CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
7º Colocado

NATHALIA FERREIRA DIAS L F M * 22/09/2023 CMEI TARSILA DO AMARAL
(CONJUNTO SONHO MEU) - *, 3º
Colocado

PAMELA LUANE VIEIRA A V V S D S * 17/06/2023 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 9º
Colocado

RAFAELLA RAIS PEPELASCOV M A R S P 07/03/2024 CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
4º Colocado

CEI ANJO DA GUARDA - *, 3º
Colocado

CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 2º Colocado

RIZIA THAYANE VIEIRA SOUSA H D S M 15/01/2024 CMEI MARIA MONTESSORI - *, 6º
Colocado

RODINEI APARECIDO DA SILVA
ROCHA

B A V A R 06/12/2023 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 4º
Colocado

SARA DIENI ALVES MAZUCHINI
DA CRUZ

I A M D C * 28/10/2023 CMEI CORA CORALINA - *, 6º
Colocado

CEI ANJO DA GUARDA - *, 12º
Colocado

SUZANA DA COSTA HRASTEL
SANTOS

D H S 02/02/2024 CMEI MARIA MONTESSORI - *, 1º
Colocado

TAINÁ RODRIGUES GONZAGA Y G R * 21/09/2023 CMEI TARSILA DO AMARAL
(CONJUNTO SONHO MEU) - *, 4º
Colocado

TAYNARA DA SILVA FERREIRA
RODRIGUES HIRATA

S D S F H 20/03/2024 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 2º Colocado

TAYNÁ APARECIDA REZENDE R R D O 26/04/2023 CMEI CECILIA MEIRELES - *, 4º
Colocado

CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 3º Colocado

CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
6º Colocado

TIFFANY GABRIELLI SANTOS L M S * 16/04/2023 CMEI GRACILIANO RAMOS - *, 5º
Colocado

CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 8º
Colocado



* Criança convocada anteriormente que retornou à fila

Pagina 15 de 20

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

VANESSA DE AZEVEDO MARTINS D A T 07/03/2024 CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
1º Colocado

CMEI RUBEM ALVES - *, 1º
Colocado

VICTORIA DE OLIVEIRA
NOGUEIRA

B N D S * 09/01/2024 CMEI VILMAR SILVEIRA - *, 3º
Colocado

INFANTIL 3

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

ALICE DE SOUZA FRANCISCO M E D S G D
S *

11/12/2022 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 6º
Colocado

ALINE APARECIDA ALVES
BORLITA

G A D S 13/07/2022 CMEI CECILIA MEIRELES - *, 1º
Colocado

AMABILI DOS SANTOS LAZARI H R D S L 26/07/2022 CMEI CORA CORALINA - *, 5º
Colocado

CEI ANJO DA GUARDA - *, 6º
Colocado

CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 6º
Colocado

ANA CLARA DA SILVA TEIXEIRA A V D S S 16/12/2022 E.M. VINÍCIUS DE MORAIS - *, 4º
Colocado

CMEI CECILIA MEIRELES - *, 5º
Colocado

CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 4º Colocado

ANDRESSA ALCANTARA DOS
REIS

H M E A 18/05/2022 CEI ANJO DA GUARDA - *, 3º
Colocado

CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 4º Colocado

ANDRESSA KARLA BATISTA
OLIVEIRA

G O F * 05/09/2022 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 6º Colocado

ANDRÉ SAMPAIO FERREIRA L Z F 31/03/2023 CEI ANJO DA GUARDA - *, 5º
Colocado

CMEI CORA CORALINA - *, 4º
Colocado

ANTONIA VIVIAN GOMES K H G M * 30/11/2022 CMEI MARIA ARLETE ALVES DOS
SANTOS - *, 1º Colocado

CMEI VILMAR SILVEIRA - *, 1º
Colocado

BRITNEY GABRIELY DOS SANTOS
SCHMIDT

M A D S F 31/12/2022 CMEI PROF. IGNÁCIO URBAINSKI
- *, 1º Colocado

CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 4º Colocado

CARLA KAROLINE DE LIMA A E D L D S 14/02/2023 CMEI CECILIA MEIRELES - *, 2º
Colocado

CMEI RUBEM ALVES - *, 1º
Colocado

CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
2º Colocado

CAROLINE SILVA DE PAULA J B S D S * 06/08/2022 CMEI SÃO CRISTÓVÃO - *, 4º
Colocado



* Criança convocada anteriormente que retornou à fila

Pagina 16 de 20

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

CLAUDINEI DE CAMPOS L F D C 10/07/2022 CMEI GRACILIANO RAMOS - *, 5º
Colocado

CMEI TARSILA DO AMARAL
(CONJUNTO SONHO MEU) - *, 2º
Colocado

CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 3º Colocado

CLAUDINEIA DOS SANTOS
RAMOS

M A D S R 17/10/2022 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 2º Colocado

CMEI CECILIA MEIRELES - *, 3º
Colocado

CLAUDINÉIA CRISTIANE RAMOS L A R C * 25/04/2022 CMEI CECILIA MEIRELES - *, 8º
Colocado

CRISLEY DO LIVRAMENTO
KATSUMATA

A D L K V * 10/05/2022 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 9º
Colocado

CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 8º Colocado

DAIELY DO NASCIMENTO DE
JESUS

A E D N R * 08/09/2022 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 7º
Colocado

DANIELA LIMA DA PAIXÃO A D P L * 08/04/2022 CEI ANJO DA GUARDA - *, 8º
Colocado

CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 8º
Colocado

DÉBORA RODRIGUES SANCHES D A R D S 08/07/2022 CMEI CORA CORALINA - *, 2º
Colocado

EDIVANIA MARIA DE ANDRADE V A D S * 11/05/2022 E.M. ANALIDES DE OLIVEIRA
CARUSO - *, 2º Colocado

ELIAS GONÇALVEZ M B G 10/02/2023 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 1º Colocado

ELOISA CAROLAINE CARVALHO
PEREIRA

M C P D O * 25/09/2022 CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
3º Colocado

EULÁLIA LIMA DE OLIVEIRA LOBO L G M D N * 19/08/2022 CEI ANJO DA GUARDA - *, 10º
Colocado

FERNANDA DOS SANTOS LEITE N T D S 07/07/2022 CMEI MARIA MONTESSORI - *, 4º
Colocado

FERNANDA PEREIRA JALDI M A J M * 16/09/2022 CEI ANJO DA GUARDA - *, 7º
Colocado

FERNANDA VIVIAN GOMES P A V G * 07/07/2022 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 7º
Colocado



* Criança convocada anteriormente que retornou à fila

Pagina 17 de 20

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

FRANCIELE APARECIDA
GIMENES DA ROCHA

L D R R * 19/09/2022 CMEI VILMAR SILVEIRA - *, 2º
Colocado

GABRIELA FRANÇA DOS ANJOS
BERTOLINO

E D A B 08/08/2022 CMEI CECILIA MEIRELES - *, 6º
Colocado

E.M. VINÍCIUS DE MORAIS - *, 5º
Colocado

GABRIELI KAROLINA ASSAGRA H A D S * 14/05/2022 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 6º Colocado

CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 9º
Colocado

GEOVANA DE MEDEIROS
MARQUES

L E 23/07/2022 E.M. VINÍCIUS DE MORAIS - *, 3º
Colocado

GEOVANNA BARROS DE CASTRO J F B D O 24/03/2023 CMEI SÃO CRISTÓVÃO - *, 1º
Colocado

GISLAINE CRISTINA DA SILVA A D S 26/11/2022 CMEI MADRE PAULINA - *, 1º
Colocado

CMEI MARIA MONTESSORI - *, 1º
Colocado

HELIO FARIA DE OLIVEIRA
JUNIOR

R U D O 01/09/2022 CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
1º Colocado

CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 1º Colocado

CEI ANJO DA GUARDA - *, 1º
Colocado

IZABELA SOUZA DOS SANTOS A M D S D 20/08/2022 CMEI GRACILIANO RAMOS - *, 1º
Colocado

JAIR BATISTA DA COSTA JUNIOR V F D C * 27/08/2022 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 8º
Colocado

CMEI PROF. IGNÁCIO URBAINSKI
- *, 4º Colocado

JAQUELINE THAIS DOS SANTOS
BENETATTI

J P D S B 03/02/2023 CEI ANJO DA GUARDA - *, 2º
Colocado

CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 3º Colocado

CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 2º
Colocado

JESSICA DAYANE FERNANDES I F L 06/10/2022 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 3º
Colocado

CMEI GRACILIANO RAMOS - *, 2º
Colocado

CMEI TARSILA DO AMARAL
(CONJUNTO SONHO MEU) - *, 1º
Colocado

JESSICA SANTANA RANGEL Y S D O 14/09/2022 E.M. VINÍCIUS DE MORAIS - *, 2º
Colocado

JOELMA PEREIRA DE MELO
FERREIRA

M M F T 21/01/2023 CMEI PROF. IGNÁCIO URBAINSKI
- *, 3º Colocado

JOSSINILDA RAMOS DOMINGUES H G R D S 09/05/2022 CMEI CORA CORALINA - *, 1º
Colocado



* Criança convocada anteriormente que retornou à fila

Pagina 18 de 20

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

JOYCE CAROLINE MACHADO S H M 10/10/2022 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 3º
Colocado

CMEI PROF. IGNÁCIO URBAINSKI
- *, 2º Colocado

CMEI CORA CORALINA - *, 3º
Colocado

JULIANA HETKOWSKI MARAGNO M M M 06/05/2022 CMEI GRACILIANO RAMOS - *, 3º
Colocado

CMEI MARIA MONTESSORI - *, 2º
Colocado

CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 4º
Colocado

JÉSSICA APARECIDA DA SILVA L D S D 10/01/2023 CMEI GRACILIANO RAMOS - *, 4º
Colocado

CMEI MARIA MONTESSORI - *, 3º
Colocado

CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 2º Colocado

KELLEN DIONIZIO RUFATO
MAGALHAES

J R M 24/05/2022 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 4º
Colocado

LARISSA RENATA RAMOS
CRISPIM

L R C L 03/03/2023 E.M. BENJAMIN CONSTANT - *, 1º
Colocado

LETÍCIA DA SILVA SANTOS H S S * 05/09/2022 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 7º Colocado

CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
4º Colocado

CEI ANJO DA GUARDA - *, 9º
Colocado

LORENA SANTOS DE LIMA H S D L F 09/11/2022 CEI ANJO DA GUARDA - *, 4º
Colocado

LUANNA MANSUR A G M P * 01/03/2023 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 7º Colocado

LUDIMILA FERNANDA R E D S R 06/06/2022 E.M. VINÍCIUS DE MORAIS - *, 1º
Colocado

MAISA OURIVES BUENO FRANCO J O F 15/06/2022 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 6º Colocado

MARCOS LUIZ FULGÊNCIO V C K F 20/05/2022 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 5º
Colocado

MAYCON TIAGO SILVA DOS
SANTOS

A V R D S 24/03/2023 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 5º
Colocado

MAYSA JULIÃO DA SILVA M I B D S * 07/06/2022 CMEI TARSILA DO AMARAL
(CONJUNTO SONHO MEU) - *, 3º
Colocado

MAÍSA VITORIA CARVALHO DE
SOUZA

G C D S 17/07/2022 CMEI SÃO CRISTÓVÃO - *, 3º
Colocado



* Criança convocada anteriormente que retornou à fila

Pagina 19 de 20

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

NATALIA APARECIDA VICENTE H G V D A * 28/04/2022 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *,
10º Colocado

NATIELLY DA SILVA MODENA M M D S * 25/03/2023 CMEI MARIA MONTESSORI - *, 5º
Colocado

PAOLA ROCIO MAMANI
VLLLACORTA

E M M 09/08/2022 CMEI MADRE PAULINA - *, 3º
Colocado

PATRÍCIA MACEDO DE SOUZA M J R M * 07/07/2022 CMEI TARSILA DO AMARAL
(CONJUNTO SONHO MEU) - *, 4º
Colocado

PATRÍCIA RAMIRES DA SILVA
FREITAS

E R F D J 08/02/2023 E.M. ANALIDES DE OLIVEIRA
CARUSO - *, 1º Colocado

PRISCILA BERTALIA VASCO G B V D S * 17/01/2023 CMEI MADRE PAULINA - *, 4º
Colocado

CMEI MARIA MONTESSORI - *, 7º
Colocado

CMEI GRACILIANO RAMOS - *, 8º
Colocado

RAFAELA LOPES DE SOUZA C V L C * 19/12/2022 CMEI GRACILIANO RAMOS - *, 6º
Colocado

RAQUEL VALERIA SCHELL DOS
SANTOS

S S 28/08/2022 CMEI RUBEM ALVES - *, 2º
Colocado

CMEI CECILIA MEIRELES - *, 4º
Colocado

CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 3º Colocado

ROSALINA CORREA MORAES G E M D S 03/04/2022 E.M. CARLOS GOMES - *, 1º
Colocado

ROSEMARY DUARTE DOS
SANTOS

T S 08/06/2022 CMEI MADRE PAULINA - *, 2º
Colocado

ROSICLEIA PEREIRA DA SILVA T E S G 08/10/2022 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 1º Colocado

SAMANDA CAMARGO PEREIRA G P A * 19/08/2022 CMEI GRACILIANO RAMOS - *, 7º
Colocado

SAMARA DOMINGUES
BITENCOURT

M L B G 23/10/2022 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 2º
Colocado

TAINARA CAROLYNE MIRANDA S V M D S * 08/04/2022 CMEI MARIA MONTESSORI - *, 6º
Colocado



* Criança convocada anteriormente que retornou à fila

Pagina 20 de 20

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

TAIS FERNANDES DE LIMA ALVES H S * 14/04/2022 CMEI CORA CORALINA - *, 6º
Colocado

TAISSA TEIXEIRA DE SOUZA M C T R 06/11/2022 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 2º Colocado

CMEI SÃO CRISTÓVÃO - *, 2º
Colocado

CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 1º
Colocado

THAIS SANTOS PERROUT DE
SOUZA

S M P D S 17/03/2023 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 5º Colocado

CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 5º Colocado

CMEI CECILIA MEIRELES - *, 7º
Colocado

THAISA DE MELO ANGELOTTO T A A * 11/07/2022 CMEI MARIA ARLETE ALVES DOS
SANTOS - *, 2º Colocado

THAISE MYLENA PASCUTTI
SIMÃO

L P R S 09/08/2022 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 5º Colocado

VIVIANE RIBEIRO I I R S 31/03/2023 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 1º
Colocado


	O PREFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA, ESTADO DO PARANÁ
	R E S O L V E :
	                        ANTONIO FERNANDO SCANAVACA


